dosa, lunak hati, lemah, dan penakut. Tidak semua ulama sufi mewajibkan maqam wara’

ini, tetapi terdapat beberapa pendapat ulama sufi yang mengwajibkan maqam wara ini

untuk ditempuh diantaranya adalah Abu Nasr Abd Allah ibn Ali al-Sarraj al-Tusi (w.378

H/988 M) dan Abu al-Qasim Abd al-Karim al-Qusyairi (w. 465 H/1072 M). Dua ulama

sufi ini meletakkan posisi wara’ dan posisi kedua di maqamat ahwal setelah taubah (Azra,

2008, hlm. 1470).

Sikap wara’ ini termasuk salah satu bahasan yang penting dalam ilmu Tasawuf

yang tentunya sikap ini juga sangat dianjurkan kepada kita ummat Muslim dalam